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Vår Barnförsäkring ger ditt barn en bra start i livet

Precis som det är självklart att ha försäkring för 
hemmet och bilen så borde det vara självklart att 
ha ett ekonomiskt skydd om något händer bar-
nen. Med vår Barnförsäkring får ditt barn skydd 
vid både olycksfall och sjukdom. Här kan du läsa 
en kortfattad beskrivning av Barnförsäkringen.
Fullständig information hittar du i villkoret. 

Samhällets skydd för barn är ofta otillräckligt. De försäkringar 
som kommunen tecknat gäller oftast bara vid olycksfall.  
Olycksfallsskyddet kan också vara begränsat till att bara gälla 
under den tid som barnet vistas på dagis eller i skolan. Därför är 
det viktigt att se till att ditt barn har en bra barnförsäkring som  
gäller både vid sjukdom och olycksfall. Sjukdom är en vanlig 
orsak till invaliditet bland barn. 

Vår Barnförsäkring ger dig
•	 invaliditetskapital vid både sjukdom och olycksfall
•	 ersättning för vanprydande ärr
•	 ekonomisk första hjälp vid vissa diagnoser         
•	 ersättning för vård i hemmet
•	 kostnadsbidrag
•	 ersättning för olika typer av kostnader
•	 ersättning vid dödsfall
•	 betalningsbefrielse vid vårdnadshavares dödsfall
•	 vidareförsäkring utan hälsoprövning efter 25 års ålder.

 Försäkringen kan tecknas för barn som inte fyllt 18 år och 
är bosatt i Sverige. Om försäkringen tecknas efter det att barnet 
fyllt 10 år är karenstiden fyra år för psykiska sjukdomar och  
sex månader för övriga sjukdomar. Om försäkring med motsva-
rande omfattning funnits gällande i annat bolag fram till denna 

försäkrings begynnelsedag så tillämpas ingen karenstid. För-
säkringen gäller utan självrisk och dygnet runt och har ingen 
begränsning för sportaktiviteter. Barnförsäkringen slutar senast 
att gälla vid 25 års ålder. Då finns en möjlighet att teckna en 
Olycksfalls- och Sjukförsäkring för vuxna utan hälsoprövning. 

Vår Barnförsäkring är värdesäkrad vilket innebär att försäk-
ringsbeloppet följer inflationen med upp till 15 procent per år. 
Du väljer själv hur högt försäkringsbeloppet ska vara, från  
10 prisbasbelopp upp till 50 prisbasbelopp.

Invaliditetskapital vid sjukdom eller olycksfallsskada
Invaliditetskapital är det försäkringsbelopp som i form av en 
engångssumma betalas ut från försäkringen om barnet får 
bestående besvär av en sjukdom eller ett olycksfall. Storleken av 
invaliditetskapitalet väljer du själv när du ansöker om försäk-
ringen. Ju högre belopp du väljer desto större ekonomisk trygg-
het får ditt barn. Ersättning för medicinsk och förvärvsmässig 
invaliditet får barnet oberoende av om ni fått ersättning från 
annat håll. 

 Medicinsk eller förvärvsmässig invaliditet som uppstår 
efter fyllda 30 år, men som inträffat under försäkringstiden, 
ersätts inte av försäkringen.

VIKTIGT ATT VETA

För att du som försäkringstagare ska få bra och tydlig informa­
tion om innehållet i och omfattningen av din försäkring, har vi 
markerat med en pil framför text som innehåller extra viktig 
information för dig.uta
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DE VIKTIGASTE DELARNA

Vår Barnförsäkring ger 

•	 ersättning vid minst 50 procent bestående arbetsoförmåga  
– förvärvsmässig invaliditet

•	 ersättning vid bestående nedsättning av kroppsfunktionen  
– 	medicinsk invaliditet

•	 kostnadsbidrag om Försäkringskassan lämnar minst 	
en fjärdedels vårdbidrag.

EXEMPEL

Erik 7 år får diagnosen diabetes som kräver insulin-
behandling. 

Erik kommer akut till sjukhuset och blir inskriven över natten och 
får stanna i 14 dagar. Därefter behöver Erik vård i hemmet i minst 
30 dagar. Efter en utredning beslutar Försäkringskassan att Eriks 
föräldrar har rätt till ett halvt vårdbidrag i två år och därefter en 
fjärdedels vårdbidrag i ytterligare fem år. Eriks diabetes bedöms 
också ge en 15 procentig medicinsk invaliditet. Eriks diabetes 
anses inte påverka hans förmåga att arbeta i framtiden.

Erik har en Barnförsäkring hos Länsförsäkringar med ett försäk­
ringsbelopp på 30 prisbasbelopp och därför får Erik och hans 
föräldrar:

•	 Akutvårdsersättning 
1,5 procent av prisbasbeloppet.

•	 Ersättning för sjukhusvistelse  
1 procent av prisbasbeloppet.

•	 Ersättning för vård i hemmet 
0,8 procent av prisbasbeloppet.

•	 Halvt kostnadsbidrag i två år  
2 prisbasbelopp.

•	 En fjärdedels kostnadsbidrag i fem år 
2,5 prisbasbelopp.

•	 Medicinsk invaliditetsersättning 
15 procent av 30 prisbasbelopp.

Beloppen är beräknade på prisbasbeloppet.

Medicinsk invaliditet
Om ditt barn råkar ut för medicinsk invaliditet – en bestående 
nedsättning av kroppsfunktionen – lämnas ersättning vid 
olycksfallsskada och vid sjukdom. När invaliditetsgraden fast-
ställts, betalas försäkringsbeloppet för invaliditet ut i förhål-
lande till invaliditetsgraden. Bedöms den medicinska invalidi-
tetsgraden till mindre än 50 procent beräknas ersättningen på 
försäkringsbeloppet. Bedöms den medicinska invaliditetsgraden 
till minst 50 procent beräknas ersättningen på det dubbla för-
säkringsbeloppet.

Förvärvsmässig invaliditet
Om en olycksfallsskada eller en sjukdom medför en bestående 
nedsättning av arbetsförmågan till minst 50 procent när barnet 
blir vuxet, kallas detta förvärvsmässig invaliditet. Hela försäk-
ringsbeloppet betalas ut tidigast vid fyllda 19 år. 

 Vid arbetsoförmåga som orsakats av en olycksfallsskada 
beräknas ersättningen på det dubbla försäkringsbeloppet. Om 
arbetsoförmågan orsakats av sjukdom beräknas ersättningen på 
det valda försäkringsbeloppet. Ersättningsbeloppets storlek 
beror på det antal prisbasbelopp du valde när du ansökte om  
försäkringen. 

Ekonomisk första hjälp
Ekonomisk första hjälp är en engångsersättning på 10 procent av 
försäkringsbeloppet som gäller om barnet får någon av följande 
diagnoser; cancer, godartad hjärntumör, multipel scleros (MS) 
och barnreumatism som blir aktuell före 16 års ålder och som 
drabbar minst tre leder varav minst två stora leder. 

Vanprydande ärr
Ersättningens storlek beräknas enligt en särskild tabell och är 
oberoende av ditt val av försäkringsbelopp. För att få ersättning 
måste skadan ha krävt läkarbehandling.

Kostnader 
Försäkringen lämnar ersättning för olika slags kostnader som 
kan uppstå vid sjukdom eller olycksfallsskada. Om ersättning 
kan lämnas enligt lag, kollektivavtal eller från kommun och 
landsting får du inte ersättning för kostnaden från försäkringen 
också. Det finns flera undantag vilka framgår av villkoret.
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Rehabiliterings- och hjälpmedelsersättning
Om sjukdom eller olycksfallsskada kräver rehabilitering eller 
hjälpmedel kan du få ersättning för skäliga kostnader som på 
förhand godkänts av oss och där motsvarande ersättning inte kan 
lämnas från annat håll. Ersättningen är högst fem prisbasbelopp. 
Du kan inte få ersättning för datorer och programvaror till 
dessa. Det finns ytterligare undantag vilka framgår av försäk-
ringsvillkoret. 

Kostnadsbidrag
Ditt barns sjukdom eller olycksfallsskada kan medföra extra kost-
nader för tillsyn och vård. Försäkringen kan då ge dig ett kost-
nadsbidrag varje månad om Försäkringskassan beviljat minst 1/4 
vårdbidrag. Du kan få högst två prisbasbelopp i kostnadsbidrag 
under ett år. Kostnadsbidrag kan du få som längst till och med 
juni månad det år barnet fyller 19 år. Det belopp som betalas ut 
justeras varje år med hänsyn till aktuellt prisbasbelopp. 

Vård i hemmet till 16 års ålder
Upp till 16 års ålder kan du få ersättning för vård i hemmet om 
barnet har läkarintyg efter tiden på sjukhuset. Den totala tiden 
för vård på sjukhus och i hemmet ska vara minst 14 dagar. 
Ersättningsbeloppet är 0,8 procent av prisbasbeloppet per dag,  
i högst 30 dagar.

Läke- och resekostnadsersättning vid sjukdom och 
olycksfallsskada
Du kan få ersättning för kostnader för läkarbesök, resor och medi-
cin. Vid olycksfallsskada ersätter vi dessa kostnader  i högst fem 
år och vid sjukdom i högst ett år med en karenstid på 30 dagar.

Akutvårdsersättning
Om den försäkrade behöver vistas akut på sjukhus och blir 
inskriven över natten ger försäkringen ersättning med ett 
engångsbelopp på 1,5 procent av prisbasbeloppet. 

Ersättning vid sjukhusvistelse
Blir barnet inskrivet på sjukhus över natt får du ersättning med 
en procent av prisbasbeloppet per dygn i längst 365 dagar.

Ersättning vid tandskador
I upp till fem år från olyckstillfället betalar vi ersättning för 
tandläkarbehandling om tandskadan uppstått vid ett olycksfall. 
I det fall där slutbehandlingen måste skjutas upp tills barnet blir 
äldre, gör vi undantag från femårsregeln och lämnar ersättning 
även för senare behandling. All behandling ska godkännas av oss.

Ersättning för kläder och glasögon
Vid olycksfallsskada som krävt läkar- eller tandläkarbehandling 
kan du få ersättning för kostnader för förstörda kläder, glas
ögon, hjälm, hörapparat och andra handikapphjälpmedel. Du får 
ersättning efter en värderingstabell. Du kan få ersättning med 
upp till 0,25 prisbasbelopp. 

Ersättning vid dödsfall
I försäkringen ingår ett dödsfallskapital på ett prisbasbelopp. 
Utbetalning sker oavsett dödsorsak till dödsboet. 

 Om särskilt förmånstagareförordnande önskas ska det 
anmälas till ditt länsförsäkringsbolag. 

Betalningsbefrielse upp till 18 års ålder om vårdnads-
havare avlider
Om någon av den försäkrades vårdnadshavare avlider blir för-
säkringen betalningsbefriad tills barnet fyller 18 år.

Vidareförsäkring
Barnförsäkringen slutar att gälla efter 25 års ålder. Även om 
hälsan har försämrats före dess kan barnet få en Olycksfalls- 
och Sjukförsäkring för vuxna utan hälsoprövning. Försäkrings-
beloppet för Olycksfalls- och Sjukförsäkringen är tio prisbasbe-
lopp för invaliditet och ett prisbasbelopp för dödsfall. 
Försäkringen gäller till 65 års ålder. Speciella undantag finns i 
vidareförsäkringen, som exempelvis anger när ersättning ska 
betalas från Barnförsäkring och när ersättning betalas från 
vidareförsäkringen. Undantagen finns beskrivna i villkoret. 

 TILLÄGGSFÖRSÄKRING

Tilläggsförsäkring avseende kostnadsbidrag för 
medfödda sjukdomar? 

Om du tecknar vår grundförsäkring Barnförsäkring har du sam­
tidigt möjlighet att även teckna en tilläggsförsäkring för kostnads­
bidrag för medfödda sjukdomar. Tilläggsförsäkringen gäller när 
Barnförsäkringen inte ger någon ersättning. Försäkringen måste 
tecknas före 6 månaders ålder och upphör att gälla efter det att 
den försäkrade fyllt 12 år.

Tilläggsförsäkringen ger kostnadsbidrag vid exempelvis neuro­
psykiatriska störningar, epilepsi eller ämnesomsättningssjuk­
domar som är undantagna i grundförsäkringen om Försäkrings­
kassan beviljat minst 1/4 vårdbidrag. Du kan få upp till två pris­
basbelopp i kostnadsbidrag.
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Priset på vår Barnförsäkring
Priset för Barnförsäkringen beror på vilket försäkringsbelopp 
du väljer. Försäkringsbeloppet och andra ersättningar i försäk-
ringen är knutna till prisbasbeloppet och följer inflationen upp 
till 15 procent per år. Priset höjs på motsvarande sätt och på så 
sätt minskar inte värdet av försäkringen. Läs mer om priser, för-
säkringsbelopp och prisbasbelopp i bifogat prisblad. 

All ersättning som lämnas från försäkringen är befriad från 
inkomstskatt.

Hälsoprövning
 När du ansöker om försäkring gör vi en prövning av ditt 
barns hälsa i hälsodeklarationen ”Barnets hälsa”. En medicinsk 
riskbedömning utförs av Länsförsäkringar. Kanske behöver vi 
ytterligare information från exempelvis barnets läkare eller 
annan vårdgivare. Om så är fallet kontaktar vi dig och ber dig 
fylla i en separat fullmakt som vi översänder. Vår bedömning 
leder antingen till att försäkringen beviljas normalt, med undan-
tag för specifika sjukdomar (klausul) eller att ingen försäkring 
kan beviljas. Tänk på att ofullständiga uppgifter i hälsodeklara-
tionen kan leda till att försäkringen senare inte blir giltig. Barn 
som flyttat till Sverige kan försäkras då de vistats i Sverige 
minst 12 månader.  

Dina personuppgifter
De personuppgifter du lämnar till oss eller som vi hämtar på 
annat sätt behandlas enligt Personuppgiftslagen. Vi kan även 
spela in eller på annat sätt dokumentera din kommunikation med 
oss. Uppgifterna är avsedda att i första hand användas inom läns-
försäkringsgruppen men kan lämnas ut till andra företag, fören-
ingar, organisationer som vi samarbetar med samt myndigheter i 
de fall skyldighet föreligger enligt lag. Personuppgifter används 
bland annat för att teckna och administrera avtal och för att full-
göra rättsliga skyldigheter. Uppgifter om ditt  sakförsäkringsin-
nehav kan lämnas ut till personer som du har hushållsgemenskap 
med. En gång om året har du rätt att kostnadsfritt få besked om 
vilka personuppgifter vi har om dig, efter en skriftlig ansökan. 
Eventuella felaktiga personuppgifter kan du självklart be att få 
rättade. Mer information får du i de fullständiga villkoren eller 
genom att gå in på www.dalarnas.se.

Din ångerrätt
Nedanstående gäller endast dig som konsument och som tecknar 
försäkring på distans. Distansavtal är ett avtal som träffas på 
distans och där kommunikationen uteslutande sker på distans, 
exempelvis via telefon eller internet. Om du har köpt din försäk-
ring på vårt kontor eller när vi besökt dig är det inte ett distans-
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avtal. När du tecknar försäkring genom ett distansavtal har du 
enligt Distans- och hemförsäljningslagen, rätt att ångra dig 
inom 14 dagar från det att avtalet ingås. Om du vill utöva din 
ångerrätt måste du meddela detta till oss. Du kan ångra dig 
muntligen eller skriftligen. Om du väljer att utöva din ångerrätt 
har vi rätt att kräva premie motsvarande för den tid som försäk-
ringen varit gällande, dock lägst 200 kronor. Du saknar ånger-

rätt om distansavtalet avser en försäkring som ska gälla en 
månad eller mindre. Bestämmelserna om ångerrätt gäller inte 
heller om båda parter på din begäran har fullgjort sina förplik-
telser enligt distansavtalet.

Mer information om Barnförsäkringen hittar du i villkor OSB 
625:11. Kontakta oss om du vill ta del av det fullständiga villkoret.

VIKTIGA INSKRÄNKNINGAR I FÖRSÄKRINGEN

Försäkringen gäller inte för följande sjukdomar

• Hemangiom och lymfangiom. 

• Blödarsjuka.

• Adrenogenitala rubbningar.

• Medfödda ämnesomsättningssjukdomar.

• Cystisk fibros.

• Neuropsykiatrisk störning (till exempel ADHD, autism  
och utvecklingsstörning).

• Sjukdom inom centrala nerv- och muskelsystemet.

• Sensorineural hörselnedsättning.

• Medfödda virussjukdomar. 

• Andra medfödda infektionssjukdomar och parasitsjukdomar.

• Missbildning och kromosomavvikelse (till exempel  
Downs syndrom och missbildningar i inre organ).

• Infertilitet på grund av medfödd sjukdom.

• Dyslexi.

• Sjukdomar som orsakats av den försäkrades intag av alkohol,	
andra berusningsmedel, narkotiska preparat, sömnmedel  
eller genom felaktig användning av läkemedel.

• Kosmetisk operation.

• Epilepsi samt ögonsjukdom ersätts i vissa fall.

Flera viktiga allmänna inskränkningar i 
försäkringen

• Ersättning lämnas inte för sjukdomar eller skador som den  
försäkrade hade redan innan försäkringen började gälla.

• Det finns speciella begränsningar vid vistelse utanför Sverige, 
vid krig, atomkärnsprocess och terroristhandling.

• Speciell karenstid gäller försäkringar som börjat gälla efter  
det att barnet fyllt 10 år.
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